

Số: 156/BC-UBND

An Dương, ngày 22 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 10; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ NĂM: “Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hoá đô thị - Tăng cường quản lý đất đai, trật tự xây dựng - Thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số”

1. Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị

Trong tháng 10/2025, phường đã tổ chức 01 đợt ra quân chỉnh trang đô thị, giải tỏa hành lang, chống lấn chiếm vỉa hè, lập lại trật tự lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông, 07/07 trường hợp vi phạm, lấn chiếm hành lang giao thông đã tự nguyện khắc phục.

Tiếp tục rà soát các cột điện nằm giữa các tuyến đường trên địa bàn phường, phối hợp với các đơn vị liên quan lập phương án di dời về vị trí đảm bảo hành lang an toàn giao thông và phù hợp với hệ thống hạ tầng kỹ thuật¹. Phối hợp với các đơn vị điện lực, viễn thông triển khai bó gọn, ngầm hóa hệ thống đường dây điện, cáp viễn thông đảm bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

Tiếp tục giao các đơn vị dịch vụ công ích thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường; không để rác thải bị ùn đọng gây ô nhiễm môi trường. Tăng cường kiểm tra, xử lý các điểm gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn.

2. Tăng cường quản lý đất đai, trật tự xây dựng

Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai An Dương hướng dẫn người dân hoàn thiện hồ sơ, thủ tục thực hiện chỉnh lý, cập nhật biến động Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất sau tặng cho đất để đầu tư các công trình nông thôn mới kiểu mẫu. Xây dựng và triển khai Kế hoạch đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho các hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng gia đình chính sách, người có công với cách mạng, hộ cận nghèo trên địa bàn phường.² Tổ chức rà soát việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với cơ sở tôn giáo tín ngưỡng³.

¹ Kết quả rà soát: 70 cột điện cần được di rời thuộc quản lý của các đơn vị điện: Điện lực An Dương, HTX dịch vụ Điện năng Nam Sơn, Công ty CP xây lắp điện Hải Phòng.

² - Số hộ dân chưa thực hiện chỉnh lý, cập nhật biến động GCN QSD đất sau khi tặng, cho đất để đầu tư các công trình nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn phường: 529 hộ gia đình.

Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát, nâng cao trách nhiệm trong xử lý vi phạm hành chính về đất đai, trật tự xây dựng; xử lý, khắc phục hậu quả đối với các trường hợp vi phạm đất đai, trật tự xây dựng theo kết luận của Đoàn kiểm tra Thành ủy tại Thông báo Kết luận số 1554-TB/TU ngày 24/6/2023.

Tiếp tục thực hiện quản lý, kiểm tra, rà soát, xử lý việc chấp hành pháp luật lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng, giao thông, thủy lợi, đê điều trên địa bàn phường. Kết quả: phát hiện 02 trường hợp vi phạm, đã yêu cầu tạm dừng thi công và tháo dỡ công trình.

Triển khai quyết liệt và hoàn thành Kế hoạch triển khai chiến dịch 90 ngày làm sạch dữ liệu đất đai; đảm bảo tiêu chí “đúng - đủ - sạch - sống” và đảm bảo tiến độ đề ra.

3. Thực hiện chuyển đổi xanh

Tập trung chỉ đạo các nhiệm vụ chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh vào chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025 của địa phương. Triển khai chuyển đổi xanh trong ngành nông nghiệp, thực hiện nhân rộng các mô hình sản xuất theo hướng ứng dụng công nghệ cao, tuần hoàn, sinh thái như: mô hình sản xuất trồng hoa chất lượng cao; mô hình trồng lúa chất lượng cao;... phát triển các sản phẩm liên kết theo chuỗi giá trị, nâng cao năng lực cạnh tranh cho các sản phẩm xanh, an toàn, hữu cơ.

Triển khai các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp về cung cấp nước sạch năm 2025, đảm bảo tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch đô thị theo tiêu chuẩn đạt 100%. Tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 31/7/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về lãnh đạo thực hiện các giải pháp đảm bảo cấp nước sạch nông thôn trong Nhân dân. Phối hợp với Viện Công nghệ và Sức khỏe triển khai khảo sát đánh giá thực trạng nguồn nước sinh hoạt trên địa bàn phường để triển khai Đề án 116 - phổ biến Ứng dụng Công nghệ nước sạch ở khu vực nông thôn Việt Nam.

4. Thực hiện chuyển đổi số

Tiếp tục thực hiện Chương trình chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, ứng dụng số, kỹ năng số; tạo chuyển biến cơ bản trong nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người dân, mang lại

- Số hộ gia đình chính sách, người có công với cách mạng chưa được cấp GCN QSD đất: 59 hộ gia đình

- Số hộ cận nghèo chưa được cấp GCN QSD đất: 17 hộ gia đình

³ Trước ngày 01/7/2025: đã cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có 10/25 cơ sở tôn giáo, 0/2 cơ sở tín ngưỡng.

hiệu quả thiết thực, góp phần triển khai thực hiện hiệu quả chương trình cải cách hành chính.

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia. Triển khai đăng ký định danh điện tử trên ứng dụng VNeID tới 100% các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, hợp tác xã đang hoạt động có trụ sở chính trên địa bàn, đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của UBND thành phố.

Thường xuyên rà soát hệ thống hạ tầng công nghệ thông tin, thiết bị đầu cuối, phần mềm chuyên dụng; kịp thời bổ sung, nâng cấp, bảo đảm đường truyền tín hiệu ổn định, kết nối thông suốt với hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử, Một cửa điện tử, Cổng Dịch vụ công quốc gia,..., đảm bảo an toàn, an ninh mạng.

III. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KT-XH, QP-AN THÁNG 10 NĂM 2025

1. Về kinh tế

- Công tác thu, chi ngân sách:

Thu ngân sách địa phương tháng 10/2025 ước đạt 19,153 tỷ đồng; lũy kế 10 tháng đầu năm 2025 thu ngân sách địa phương ước đạt 465,631 tỷ đồng, bằng 92,17% so với dự toán giao.

Chi ngân sách nhà nước tháng 10/2025 ước đạt 48,540 tỷ đồng; lũy kế 10 tháng đầu năm 2025 tổng chi ngân sách ước đạt 438,015/505,406 tỷ đồng, bằng 86,66% kế hoạch.

(Có Phụ lục kèm theo)

- Sản xuất nông nghiệp

Tập trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, đôn đốc, hướng dẫn các hợp tác xã và các hộ nông dân gieo cấy trong khung thời vụ, đảm bảo diện tích lúa sinh trưởng tốt, đạt năng suất cao; thực hiện kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2025 gắn với khắc phục diện tích đất bỏ ruộng không canh tác.

Tổng diện tích gieo cấy lúa vụ Mùa ước đạt 215,8 ha, đạt 72,2% kế hoạch, lúa Mùa sinh trưởng tốt; cây rau màu ước đạt 258,37 ha, đạt 78,1% kế hoạch, đã và đang cho thu hoạch, sản phẩm tiêu thụ thuận lợi, giá bán ổn định.

Thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 phường An Dương⁴. Đến hết ngày 30/7/2025, trên toàn phường đã hoàn thành

⁴ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 08/7/năm 2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 phường An Dương.

100% công tác thu thập thông tin phiếu điều tra, gồm 3.249 phiếu điều tra toàn bộ, 45 phiếu điều tra mẫu, 04 phiếu điều tra trang trại.

Hoàn thành công tác tiêm vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đạt 100% kế hoạch⁵. Phân bổ 120 lít hóa chất triển khai Tháng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường phòng, chống dịch bệnh động vật. Tình hình chăn nuôi trên địa bàn phường tiếp tục ổn định, không có dịch bệnh động vật xảy ra.

- Phát triển Thương mại, dịch vụ.

Từ ngày 15/9/2025 đến 15/10/2025, đã cấp 154 Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh. Toàn phường hiện có 1.085 doanh nghiệp, trên 2.500 hộ kinh doanh cá thể, 17 hợp tác xã. Hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn duy trì ổn định; cung cầu hàng hóa được đảm bảo, giá cả hàng hóa ổn định.

Thường xuyên tổ chức tiếp xúc, đối thoại với doanh nghiệp trên địa bàn nhằm tháo gỡ khó khăn, thực hiện các giải pháp thúc đẩy đầu tư, sản xuất kinh doanh. Đẩy mạnh thực hiện cải cách, đơn giản hóa thủ tục hành chính đảm bảo đúng trình tự thủ tục, rút ngắn thời gian giải quyết, góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh.

- Công tác quản lý quy hoạch đô thị, giải phóng mặt bằng

Thực hiện đúng các quy định về đầu tư xây dựng các công trình; quản lý trật tự xây dựng và quy hoạch; kiểm tra, giám sát thi công xây dựng đối với các công trình đã được cấp Giấy phép xây dựng, xử lý nghiêm các công trình vi phạm trật tự xây dựng. Từ 15/9/2025 đến 15/10/2025, phường đã thực hiện cấp 170 Giấy phép xây dựng; 03 Điều chỉnh Giấy phép xây dựng; 01 Giấy phép sửa chữa, cải tạo; không để xảy ra trường hợp xây dựng không có giấy phép.

Hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng đối với dự án mở rộng trường trường Mầm non Lê Lợi (7.246 m²).

Tiếp tục triển khai công tác giải phóng mặt bằng các dự án: Dự án xây dựng đường gom tuyến đường sắt Hà Nội - Hải Phòng; dự án vườn hoa cây xanh Nam Sơn.

- Quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường và phòng chống thiên tai

Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự phường thường xuyên kiểm tra, rà soát, đánh giá hiện trạng công trình thủy

⁵ Tiêm vắc xin phòng bệnh Cúm gia cầm cho đàn gia cầm; vắc xin phòng bệnh Dịch tả lợn Châu Phi cho đàn lợn thịt; vắc xin phòng bệnh Tai xanh cho đàn lợn nái và đực giống; vắc xin phòng bệnh lở mồm long móng cho đàn trâu bò, dê, lợn nái, đực giống; vắc xin phòng bệnh Tụ huyết trùng cho đàn trâu bò; Vắc xin phòng bệnh Tụ đầu, Dịch tả lợn cổ điển cho đàn lợn nái, đực giống, lợn thịt.

lợi, đề điều; chủ động xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó, khắc phục hậu quả các tình huống thiên tai, đảm bảo an toàn, không có thiệt hại xảy ra. Xây dựng Kế hoạch thu nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2025 trên địa bàn phường theo đúng quy định của Luật phòng chống thiên tai.

Phát động nhân dân trong toàn phường tổng vệ sinh, làm sạch môi trường; quét vôi vỉa hè, gốc cây bên đường; thu dọn các đồng rác tự phát; xóa quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, gốc cây, cột điện trái quy định; ... đảm bảo tiêu chí sáng - xanh - sạch - đẹp. Tiếp tục thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; chỉ đạo các đơn vị thu gom, vận chuyển thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, không để tình trạng ứ đọng gây mất mỹ quan, ô nhiễm môi trường.

Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra công tác chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường, tài nguyên nước đối với các đơn vị sản xuất kinh doanh trên địa bàn; giải quyết kiến nghị về lĩnh vực bảo vệ môi trường. Tiếp tục hướng dẫn, tuyên truyền thực hiện công tác phân loại, xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

2. Về văn hóa - xã hội:

- Công tác quản lý nhà nước về văn hoá, dịch vụ văn hóa

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh công tác biên tập, đăng tải tin, bài tuyên truyền về các hoạt động chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội trên Cổng thông tin điện tử và Fanpage của phường An Dương. Trong tháng 10, đã đăng tải 15 tin, bài với nội dung phong phú, hình thức thể hiện sinh động. Các bài viết tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng, chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước và thành phố; đồng thời phản ánh kịp thời những hoạt động nổi bật của địa phương, góp phần lan tỏa hình ảnh phường An Dương năng động, đoàn kết, tích cực trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư.

Thành lập Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; triển khai thực hiện các quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa và tổ dân phố văn hóa năm 2025; Tổ chức đêm hội trăng rằm tại các tổ dân phố trên địa bàn phường đảm bảo an toàn, tiết kiệm. Kết hợp cùng đoàn kiểm tra An toàn thực phẩm dịp tết trung thu.

Thực hiện rà soát hệ thống bảng quảng cáo, bảng tuyên truyền trên địa bàn theo chỉ đạo của thành phố và hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch. Kết quả: hiện có 5 vị trí lắp đặt bảng, pano tuyên truyền và quảng cáo, phần lớn đang sử dụng tốt, phục vụ nhiệm vụ chính trị và tuyên truyền trực

quan; một số bảng quảng cáo doanh nghiệp trên tuyến đường 5 mới hiện không sử dụng.

- Công tác khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

Triển khai xây dựng quy trình giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. Kết quả, đã hoàn thành việc xây dựng 16 quy trình, tiếp tục rà soát, hoàn thiện đối với 313 quy trình còn lại, đảm bảo đồng bộ, thống nhất và đúng quy định.

Ban hành Quyết định công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở cho 41 sáng kiến kinh nghiệm năm 2025.

- Công tác Giáo dục và Đào tạo

Triển khai các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2025). Hướng dẫn các nhà trường tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025-2026. Thực hiện nghiêm túc chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học. Tổ chức hội thảo chuyên môn cấp phường; các hoạt động bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên.

Tổ chức hội nghị “Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về trật tự an toàn giao thông và phòng, chống ma túy học đường” tại Trường THCS Tân Tiến.

Thành lập Ban chỉ đạo Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; xây dựng Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 08/9/2025 về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025. Thực hiện rà soát, cập nhật, hoàn thiện dữ liệu thông tin đơn vị trên cơ sở dữ liệu ngành; đồng thời cập nhật hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên phần mềm theo quy định.

Hướng dẫn các trường thực hiện đúng quy định về thu, chi, vận động tài trợ và công tác xã hội hóa. Tăng cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học thêm tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn, đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

- Công tác an sinh xã hội

Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ xác định mức độ khuyết tật, trình cấp có thẩm quyền xem xét, cấp Giấy xác nhận mức độ khuyết tật cho các đối tượng.

Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật đối với người cao tuổi; tổ chức thăm hỏi, chúc thọ, mừng thọ, chăm sóc sức khỏe và phát huy vai trò người cao tuổi trong đời sống cộng đồng.

Phối hợp với các đoàn thể, tổ dân phố tăng cường công tác rà soát, cập nhật danh sách đối tượng bảo trợ xã hội, đặc biệt là các trường hợp có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người cao tuổi neo đơn, người khuyết tật, trẻ em mồ côi nhằm kịp thời có chính sách hỗ trợ phù hợp.

Các ban, ngành, đoàn thể, các tổ dân phố và trường học trên địa bàn phường tổ chức đồng loạt “Đêm hội trăng rằm 2025” trong không khí vui tươi, an toàn, lành mạnh. Phường đã thành lập 03 đoàn công tác đến dự, tặng quà cho thiếu nhi tại các tổ dân phố, tổng kinh phí huy động xã hội hóa trên 61 triệu đồng. Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng Hải Phòng trao 10 suất học bổng và 10 suất quà trị giá 15 triệu đồng cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

Ra Quyết định hỗ trợ hàng tháng đối với 04 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn theo Nghị quyết 22/2024/NQ-HĐND của HĐND thành phố với số tiền 2.000.000 đ/tháng/1 trẻ em và Điều chỉnh thời hưởng hỗ trợ hàng tháng đối với 02 trẻ em đã quá tuổi trẻ em từ tháng 10/2025.

Thành lập Hội đồng xác nhận người có công phường, xét duyệt và đề nghị truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” cho 02 cá nhân thuộc tổ dân phố Thành Công, bảo đảm đúng tiêu chuẩn, thủ tục theo quy định.

Thành lập Ban Chỉ đạo hỗ trợ nhà ở cho người có công và thân nhân liệt sĩ để triển khai hiệu quả các chính sách an sinh xã hội, kịp thời hỗ trợ, cải thiện đời sống cho đối tượng chính sách trên địa bàn.

- Công tác bảo vệ chăm sóc sức khỏe Nhân dân

Gia hạn 48 thẻ BHYT cho các đối tượng trong độ tuổi từ 60 đến 79 tuổi, bảo đảm quyền lợi chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân.

Kiểm tra chuyên đề đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, bày bán bánh kẹo và các mặt hàng thực phẩm phục vụ Tết Trung thu. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về quy định đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên hệ thống loa truyền thanh phường và trực tiếp tại các cơ sở kinh doanh, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các hộ kinh doanh, sản xuất.

Phối hợp với Sở Y tế thành phố kiểm tra 02/02 cơ sở sản xuất thực phẩm trên địa bàn; đồng thời Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm phường đã tiến hành kiểm tra 25 cơ sở kinh doanh theo phân cấp quản lý (bao gồm cửa hàng tạp hóa, cơ sở kinh doanh lưu động và điểm bán lẻ). Kết quả kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh cơ bản chấp hành tốt các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, hàng hóa có nguồn gốc rõ ràng, bảo đảm điều kiện vệ sinh trong sản xuất và kinh doanh. Tuy nhiên, 03 cơ sở còn tồn tại hạn chế trong

việc bảo quản thực phẩm chưa đúng quy định; Đoàn kiểm tra đã nhắc nhở và yêu cầu khắc phục ngay tại chỗ để đảm bảo an toàn cho người tiêu dùng.

3. Công tác cải cách hành chính

Triển khai Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2025, xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm, giải pháp để tổ chức thực hiện đồng bộ, có hiệu quả. Tăng cường hiệu quả hoạt động của các “Tổ công nghệ số cộng đồng” tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị xây dựng danh mục hồ sơ công việc, ban hành danh mục hồ sơ công việc của phường năm 2025, yêu cầu 100% cán bộ, công chức lập hồ sơ công việc trên môi trường mạng.

Thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động Trung tâm Phục vụ hành chính công phường nhằm đáp ứng tốt nhất nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân.

Từ ngày 15/9/2025 đến ngày 15/10/2025:

Trung tâm Phục vụ hành chính công đã tiếp nhận 8.792 hồ sơ TTHC, trong đó gồm các lĩnh vực: Người có công 06 hồ sơ, Đất đai 39 hồ sơ, Chứng thực 7.519 hồ sơ, Hộ tịch 852 hồ sơ, Thành lập và hoạt động doanh nghiệp 139 hồ sơ, Hoạt động xây dựng 178 hồ sơ, Bảo trợ xã hội 87 hồ sơ, Môi trường 01 hồ sơ.

Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến đạt $8.792/8.827 = 99,60\%$.

Tỷ lệ số hóa hồ sơ đạt 100%

Kết quả: Số hồ sơ giải quyết và trả kết quả đúng, trước hạn là 8.615/8.856 hồ sơ; đạt 97,28%. Số hồ sơ giải quyết và trả kết quả quá hạn là 3/8.856 hồ sơ (gồm 01 hồ sơ lĩnh vực thành lập và hoạt động doanh nghiệp; 02 hồ sơ lĩnh vực đất đai) = 2,72%. Số hồ sơ đang giải quyết là 57 hồ sơ (không có hồ sơ quá hạn đang giải quyết). Số hồ sơ yêu cầu bổ sung là 14 hồ sơ.

4. Công tác xây dựng chính quyền; tiếp công dân, giải quyết đơn thư; cải cách tư pháp

Triển khai Đề án vị trí việc làm trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phường.

Thực hiện tiếp nhận và bổ nhiệm chức vụ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng đối với 51 cán bộ quản lý của 21 trường công lập sau sắp xếp đơn vị hành chính; bổ nhiệm lại 01 Hiệu trưởng. Ra Quyết định điều động, chuyển công tác đối với 02 viên chức; hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ đối với 29 giáo viên các trường công lập. Hoàn thiện các hồ sơ kiện toàn Hội Chữ thập đỏ và

Hội Người cao tuổi đảm bảo hoạt động của các Hội đúng quy định, phát huy vai trò trong công tác nhân đạo, chăm lo đời sống tinh thần, vật chất cho hội viên và nhân dân.

Ban hành Nghị quyết về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các cơ quan, đơn vị trực thuộc phường năm 2025, sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.

Thực hiện đổi tên Tổ dân phố trùng tên, ghép các cụm dân cư vào tổ dân phố liền kề sau sắp xếp đơn vị hành chính⁶.

Các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn phường được triển khai đồng bộ, hiệu quả, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội. Tiêu biểu là các phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Xây dựng đô thị văn minh”, “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, theo dõi thi hành pháp luật, xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn. Thường xuyên kiểm tra, rà soát các văn bản quy phạm pháp luật; thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tư pháp, hộ tịch.

Trong tháng 10/2025, Ủy ban nhân dân phường An Dương đã tiếp nhận 13 đơn kiến nghị = 08 vụ việc thuộc thẩm quyền xử lý, đã giải quyết 03/08 vụ đạt tỷ lệ 37,5%, còn lại 05 vụ đang tiếp tục giải quyết.

5. Công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, quốc phòng địa phương

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục triển khai Kế hoạch rà soát, phúc tra nguồn công dân trong độ tuổi gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2026, Kế hoạch khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2026; đảm bảo nắm chắc số lượng, chất lượng nguồn động viên, tuyển quân. Hướng dẫn thân nhân người có công đủ điều kiện mà chưa được cấp Bằng “Tổ quốc ghi công” hoàn thiện hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ⁷.

⁶ Đổi tên 6 Tổ dân phố thuộc phường Nam Sơn cũ thành: Bắc Hà, Hà Liên, Quỳnh Minh, Đông Hà, Nam Hà và Tây Hà. Ghép 03 cụm dân cư gồm: 85 hộ thuộc TDP Minh Kha (phường Đồng Thái cũ) vào TDP Tự Lập; 56 hộ thuộc TDP Nam Bình (phường An Hưng, quận Hồng Bàng cũ) vào TDP 2 Kinh Giao; 76 hộ thuộc TDP Nam Bình (phường An Hưng, quận Hồng Bàng cũ) vào TDP Bắc. Sau khi điều chỉnh, tổng số hộ của các Tổ dân phố liên quan được bổ sung, sắp xếp lại phù hợp, bảo đảm ổn định dân cư và thuận tiện trong công tác quản lý hành chính.

⁷ 19 trường hợp đang được hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường tiếp tục được giữ vững ổn định. Triển khai các kế hoạch cao điểm phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; tăng cường tuần tra, chốt điểm, mở đợt cao điểm trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội; phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Duy trì thực hiện hiệu quả 07 mô hình phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”⁸; 06 mô hình “Thôn an toàn về PCCC”, 18 điểm “Chữa cháy công cộng” và 12 điểm “Tổ liên gia về PCCC”. Kiểm tra và tổ chức ký cam kết PCCC đối với 132 hộ nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh.

Tập trung tuyên truyền phòng, chống tội phạm ma túy hưởng ứng cao điểm xây dựng địa bàn không ma túy năm 2025 và giai đoạn 2025-2030; tăng cường công tác phòng, chống ma túy trong tình hình mới với mục tiêu xây dựng phường An Dương trở thành phường không ma túy. Tổ chức ký cam kết xây dựng gia đình không ma túy đối với tất cả các hộ dân trên địa bàn phường.

Thường xuyên ra quân chỉnh trang đô thị; giải toả hành lang an toàn giao thông, trật tự đường hè, đảm bảo trật tự giao thông, tránh ùn tắc tại khu vực cổng trường học và các chợ.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

Tháng 10 năm 2025, sau 04 tháng triển khai mô hình chính quyền hai cấp; bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố; Ủy ban nhân dân phường đã phát huy tinh thần đoàn kết, thống nhất, triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội.

Tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn phường tiếp tục phát triển. Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng đô thị hóa, nâng cao tỷ trọng thương mại dịch vụ, phát triển nông nghiệp theo hướng ứng dụng công nghệ cao. Các lĩnh vực giáo dục - đào tạo, y tế, văn hoá, thể dục - thể thao có nhiều tiến bộ; thực hiện tốt các chế độ, chính sách đối với người có công, gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội. Đời sống nhân dân tiếp tục được cải thiện, nâng cao. Công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính được chú trọng thực hiện đạt kết quả, tạo sự chuyển biến trong việc phục vụ người dân và doanh nghiệp. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ổn định, không có điểm nóng, tập trung cao triển khai xây dựng phường không ma túy;

⁸ 07 mô hình gồm: mô hình "Camera an ninh"; mô hình "Liên kết đảm bảo an ninh trật tự với khu liên hiệp Ga Vật Cách"; mô hình: "Công trường an toàn giao thông"; mô hình "Chung tay cảm hoá, giáo dục, giúp đỡ người hoàn lương"; mô hình "Nhóm ZALO phòng chống tội phạm, phòng chống cháy, nổ"; mô hình "Dân vận khéo", mô hình "Vùng hoa cây cảnh văn hóa, an toàn về ANTT" trên địa bàn xã Đặng Cương cũ; mô hình "Khu vực cơ sở lưu trú an toàn về ANT, không tệ nạn ma túy" trên địa bàn xã Tân Tiến cũ.

công tác quốc phòng, quân sự địa phương thực hiện có hiệu quả... tạo môi trường thuận lợi cho phát triển kinh tế - xã hội, thu hút đầu tư.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2025

Phần đầu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên địa bàn phường, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị đề cao tinh thần trách nhiệm, chủ động, sáng tạo, đẩy mạnh thực hiện hiệu quả, thực chất, toàn diện, nhất quán các nhiệm vụ, giải pháp đã được đề ra, trong đó tập trung thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

1. Tiếp tục tập trung các giải pháp để thực hiện hiệu quả Chương trình công tác năm 2025 và Chủ đề năm 2025 của phường: “Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hoá đô thị - Tăng cường quản lý đất đai, trật tự xây dựng - Thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số”.

2. Tăng cường kỷ cương thu, chi ngân sách nhà nước, phần đầu hoàn thành vượt mức nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước đã được Hội đồng nhân dân phường giao. Tập trung cao trong công tác thu ngân sách nhà nước; đặc biệt là đẩy mạnh thu thuế ngoài quốc doanh và các nguồn thu khác, chống thất thu thuế, triển khai đồng bộ các biện pháp thu hồi nợ đọng thuế; huy động tối đa các nguồn lực cho đầu tư phát triển; đẩy mạnh công tác xã hội hóa các mặt hoạt động. Quản lý chặt chẽ chi ngân sách, gắn với thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và hiệu quả trong thực hiện chi ngân sách đảm bảo nguồn kinh phí chi theo dự toán được duyệt và chi đảm bảo an sinh xã hội.

3. Triển khai đồng bộ các giải pháp tăng trưởng kinh tế, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực sản xuất kinh doanh. Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng đô thị hóa, nâng cao tỷ trọng thương mại dịch vụ. Tăng cường tuyên truyền, vận động, hỗ trợ các hộ kinh doanh cá thể chuyển đổi sang doanh nghiệp theo Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.

Tiếp tục áp dụng các mô hình nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất nông nghiệp; xây dựng vùng sản xuất tập trung hoa, cây cảnh, rau màu, hình thành liên kết theo chuỗi giá trị... thu hút, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp.

Tập trung tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp phát triển sản xuất kinh doanh. Đẩy mạnh cơ cấu dịch vụ theo nhu cầu thị trường, phát triển và đa dạng hoá các loại hình dịch vụ theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về thương mại dịch vụ.

4. Tăng cường quản lý đất đai, trật tự xây dựng, bảo vệ môi trường, đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về sử dụng đất; việc chấp hành cam kết bảo vệ môi trường của các doanh nghiệp được nhà nước giao, cho thuê đất trên địa bàn. Tăng cường trách nhiệm quản lý trật tự xây dựng, đất đai, đô thị, hành lang an toàn giao thông, đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm, dứt điểm những trường hợp vi phạm, cố tình vi phạm. Hoàn thành công tác kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất trên địa bàn phường sau sắp xếp đơn vị hành chính. Tiếp tục phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện số hóa hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu về đất đai. Đẩy nhanh tiến độ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho cá nhân và các hộ gia đình. Tập trung cao công tác bồi thường giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng đường gom tuyến đường sắt Hà Nội - Hải Phòng; Dự án vườn hoa cây xanh Nam Sơn. Tiếp tục phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện Đề án Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai, số hóa bản đồ địa chính. Tập trung giải quyết các kiến nghị, khiếu nại của các tổ chức, công dân liên quan đến công tác đất đai, tài nguyên và môi trường.

5. Phát triển toàn diện các lĩnh vực văn hóa - xã hội; bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân

Rà soát cán bộ quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục, tham mưu Quyết định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại theo quy định. Kiểm tra nề nếp, công tác triển khai nhiệm vụ chương trình học kỳ I năm học 2025 - 2026 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường. Tổ chức các chương trình khen thưởng, hỗ trợ cho giáo viên và học sinh có thành tích xuất sắc hoặc hoàn cảnh khó khăn nhân dịp ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Tập trung tuyên truyền về việc tuân thủ các quy định pháp luật trong đời sống, đặc biệt là các quy định mới có hiệu lực trong năm 2025.

Xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình ngày hội sách và Âm nhạc đường phố chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Tiếp tục theo dõi, bám sát tình hình dịch bệnh; chuẩn bị sẵn sàng các phương án ứng phó với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra trên địa bàn. Tăng cường hướng dẫn các cơ sở thực phẩm, hành nghề y dược tư nhân thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo.

Thực hiện thẩm định các hồ sơ theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Cập nhật phần mềm và chuẩn hóa cơ sở dữ liệu trẻ em trên địa bàn phường.

6. Tăng cường ứng dụng công nghệ, đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số

Bám sát Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và tiếp tục hoàn thiện chương trình Chuyển đổi số đến năm 2030. Tập trung triển khai quyết liệt các nhiệm vụ chuyển đổi số gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính, xác định là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt góp phần quan trọng trong hoạt động quản lý nhà nước và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

Đổi mới toàn diện việc giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công không phụ thuộc vào địa giới hành chính, nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ số cho người dân và doanh nghiệp; đẩy mạnh việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trên tất cả lĩnh vực của đời sống. Phát triển hạ tầng mạng băng rộng cáp quang phủ trên địa bàn; tăng cường giám sát, đánh giá và trách nhiệm giải trình của cơ quan nhà nước, người có thẩm quyền trong phục vụ Nhân dân.

7. Đẩy mạnh cải cách công vụ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng chống tham nhũng, lãng phí.

Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có nền tảng vững chắc về tư tưởng chính trị, chuyên môn, có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần trách nhiệm cao. Đẩy mạnh phân cấp, phân quyền, nâng cao trách nhiệm người đứng đầu; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính gắn với kiểm tra, giám sát và phân bổ nguồn lực, nâng cao năng lực thực thi.

Nâng cao chất lượng công tác thẩm định văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo tính đồng bộ, khả thi; thực hiện có hiệu quả công tác hỗ trợ tư pháp; tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong lĩnh vực hành chính tư pháp. Thực hiện đổi mới, đồng bộ các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Tập trung giải quyết đơn thư tồn đọng, đơn thư mới phát sinh, các vụ khiếu kiện đông người, phức tạp không để vượt cấp, hạn chế phát sinh các điểm nóng.


8. Duy trì nghiêm chế độ thường trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình địa bàn, giữ vững an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội.

Bảo vệ an ninh chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; chủ động ngăn chặn, làm thất bại các âm mưu, diễn biến gây mất ổn định an ninh trật tự. Nắm chắc mọi diễn biến tình hình, chủ động giải quyết, xử lý kịp thời ngay từ cơ sở, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ trong mọi tình huống. Thực hiện đồng bộ các biện pháp đấu tranh phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội. Tăng cường công tác quản lý cư trú, quản lý nhân hộ khẩu, quản lý người nước ngoài, nắm chắc biến động dân cư; thực hiện quyết liệt các biện pháp hạn chế tai nạn giao thông, phòng cháy chữa cháy. Tập trung tuyên truyền và xử lý vi phạm liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. Tiếp tục thực hiện Đề án 06/CP, hướng dẫn, triển khai định danh điện tử cho các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn. Duy trì thực hiện hiệu quả các mô hình phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

Xây dựng và triển khai thực hiện tốt kế hoạch công tác quân sự, quốc phòng địa phương, kế hoạch huấn luyện và giáo dục quốc phòng toàn dân. Triển khai Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; hoàn thành 100% chỉ tiêu được giao. Tiếp tục thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 10 và 10 tháng đầu năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường An Dương./.

Nơi nhận:

- VP UBND TP;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;
- Lưu: VT. 



Bùi Tiến Phong

ƯỚC THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THÁNG 10 VÀ 10 THÁNG NĂM 2025

Đơn vị: Triệu đồng

| STT | NỘI DUNG | Dự toán năm 2025 | | Ước tháng 10 | | Ước thu 10 tháng | | So sánh |
|------------|---|------------------|----------------|---------------|---------------|------------------|----------------|---------------|
| | | Tổng thu NSNN | Thu NSDP | Tổng thu NSNN | Thu NSDP | Tổng thu NSNN | Thu NSDP | |
| A | B | 1 | 2 | 3 | 4 | 3 | 4 | 5 |
| | TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC | 510,961 | 505,406 | 19,911 | 19,153 | 470,977 | 465,631 | 92.17 |
| I | Thu nội địa | 19,601 | 14,046 | 1,955 | 1,197 | 19,666 | 14,320 | 100.33 |
| 1 | Thu từ khu vực DNNN do Trung ương quản lý (Chi tiết theo sắc thuế) | | | 0 | | 0 | | |
| 2 | Thu từ khu vực DNNN do cấp xã quản lý (Chi tiết theo sắc thuế) | | | 0 | | 0 | | |
| 3 | Thu từ khu vực doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (Chi tiết theo sắc thuế) | | | 0 | | 0 | | |
| 4 | Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh (Chi tiết theo sắc thuế) | 4,480 | 1,165 | 370 | 96 | 5,769 | 1,500 | |
| 5 | Thuế thu nhập cá nhân | 2,240 | | 527 | 0 | 1,120 | 0 | |
| 6 | Thuế bảo vệ môi trường | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 7 | Lệ phí trước bạ | 8,590 | 8,590 | 888 | 888 | 8,700 | 8,700 | |
| 8 | Thu phí, lệ phí | 531 | 531 | 0 | 26 | 444 | 470 | |
| 9 | Thuế sử dụng đất nông nghiệp | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 10 | Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp | 2,450 | 2,450 | 25 | 25 | 2,670 | 2,670 | |
| 11 | Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 12 | Thu tiền sử dụng đất | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 13 | Tiền cho thuê và tiền bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 14 | Thu từ hoạt động xổ số kiến thiết (nếu có) | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 15 | Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản | | | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 16 | Thu khác ngân sách | 210 | 210 | 145 | 145 | 280 | 280 | |
| 17 | Thu từ quy định công ích, nộp lợi công sản khác | 1,100 | 1,100 | 0 | 17 | 683 | 700 | |
| II | Thu viện trợ | | | | | | | |
| III | Thu chuyển nguồn CCTL còn dư năm trước chuyển sang | 5,623 | 5,623 | 4,970 | 4,970 | 4,970 | 4,970 | |
| IV | Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên | 472,751 | 472,751 | 0 | 0 | 433,355 | 433,355 | |
| 1 | Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên | 472,751 | 472,751 | | | 433,355 | 433,355 | |
| 2 | Thu bổ sung mục tiêu từ ngân sách cấp trên | | | | | | | |
| V | Thu từ nguồn tiết kiệm 10% chi thường xuyên tính cân đối | 12,986 | 12,986 | 12,986 | 12,986 | 12,986 | 12,986 | |



ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH THÁNG 10 VÀ 10 THÁNG NĂM 2025

Đơn vị: Triệu đồng

| STT | Nội dung | Dự toán | Ước chi tháng 10 | Ước chi 10 tháng | So sánh |
|-----------|--|----------------|------------------|------------------|-----------|
| A | B | 1 | | 2 | 2 |
| A | CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ | 505,406 | 48,540 | 438,015 | 87 |
| I | Chi thường xuyên | 495,751 | 48,087 | 432,102 | |
| 1 | Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề | 231,946 | 13,250 | 189,423 | |
| 2 | Chi An ninh - Quốc Phòng | 10,386 | 480 | 8,263 | |
| - | <i>Chi Quốc Phòng</i> | 3,364 | 280 | 2,803 | |
| - | <i>Chi An ninh</i> | 7,022 | 200 | 5,460 | |
| 3 | Chi khoa học và công nghệ | | 0 | 0 | |
| 4 | Chi y tế, dân số và gia đình | 32,603 | 6,249 | 30,701 | |
| 5 | Chi văn hóa thông tin | 7,475 | 451 | 6,051 | |
| 6 | Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn | 332 | -116 | 133 | |
| 7 | Chi thể dục thể thao | 1,064 | -11 | 787 | |
| 8 | Chi bảo vệ môi trường | 8,168 | 1,021 | 7,147 | |
| 9 | Chi các hoạt động kinh tế | 28,311 | 2,537 | 24,772 | |
| 10 | Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể | 93,793 | 2,821 | 78,161 | |
| 11 | Chi bảo đảm xã hội | 78,344 | 21,115 | 83,924 | |
| 12 | Chi khác | 3,329 | 290 | 2,740 | |
| II | Dự phòng ngân sách | 9,655 | 453 | 5,913 | |